O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao Orçamento do município

(Lei nº 5.907, de 20 de dezembro de 2023), no valor de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais),

em favor do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano, para a realização do Convênio entre a

Universidade de Taubaté - UNITAU e a Secretaria de Planejamento do município de Taubaté, conforme

programação constante do anexo I desta Lei.

Art.